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ZYRA E PROKURIMIT /
T T
12,2699

Bazuar ne nenin 108/A te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 05/1,-068 te hyre ne fuqi
21.01.2016, Neni 108/A pika 2 , Rreguliat dhe Udh&zuesin Operativ p&r Prokurimin Publik’, ge
ka hyre né fuqi me dt. 16.04.2018 , menaxheri i Zyrés se prokurimit me date 12.04.2019 megr :

VENDIM

Hedhet e pa bazuar Kérkesa pér Rishqyrtim e O.E “ GEO-MININGU * nga Prishtina , te bere me
date 12.04.2019 |.ne Procedurén e Vendimit te A.K pér Eliminimin te Ofertgs se O.E
“GEO_MINIMGU “ nga Prishtina per Procedurén VLRESIMI STRATEGJIK MJEDISOR |
HARTAVE ZONALE “ nr. Pr. 634-19-546-2-3-6 .

l | Arsyeshmeri

1

| !
O.E, ne kérkesén e ltij Pérmend dispozitat e shkelura me ket& raste qe jan& Neni 6, Neni 52 dhe Neni 69 te LPP
aktual, |
Ai aludon se te dhénat e O.E , jané te njohura ne format dhe dokumenteacinet tjera sig aludon Emri i subjektit dhe te
dhéna tjera .Ne kontekst te saj thot& se Deklarat nen betim &shté Devijim i vogél jo SLilbstanciaI I'etj etje.

2 |

Ne dokumentet e dogjes se O.E . GEO-MINING nga Prishtina mungon DEKLRATA NEN BETIM.
Neni 72 dhe 59 i LPP .si dhe Udhézuesi i PP pika 39.8 thoté decidivisht . :

( Mungon deklarata nen betim — Refuzo tenderin pa kérkuar Informacione shtege ) Neni 65 Kushte Administrativ .
Pra nuk &shté respektuar Kérkesa nga Neni 65 | LPP —pershteteshmeria . |
Derisa pér aludimin se &shté shkelur neni 6 . Ju them se Nése nuk jeni te pergj egieshen;q Cmimi nuk vene .
E as Neni 52 nuk ésl}tiz‘ shkelur , meqé jeni trajtuar te barabarte si te gjithé O.E, 5

Keshilla Juridike

Pala e pakénaqur bazuar ng pjesa IX t& LPP dhe nenit 109 ka t& drejtéé ankese né¢ afatin ligjor
né OSHP. '

Zyrtari pérgjegjés|i prokurimit
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KERKESE PER RISHQYRTIM
Stpas Nowi [[08A 88 Lsggit nr; D470-042 pi@r Prokurimin Publik i€ Reprehiikés se Kosoves. pelryshitr e gloanar @i fgiin 55§
Srgers N, GSLAG6N dhe biggon e 113 1002

Pér: KUVENDI KOMUNAL [ KLINES

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nri Prokurimit | 634-19-346-2-3-6 Wit
Nribrendshém | 637-19-007-236 ) .

Sai pér\w'et tenderit pér
VLERESIMI STRATEGJIK MJEDISOR I HARTAVE ZONALE

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK
NSH “GEO -~ MININGU”

(Sheno emrin ¢ ploté & kompanisé sudj) 1
Eduard Lir Nr. 109 Prighting

(Vendi)
049260649 -
- (i  Faks-i0)

Prishtiné _ fmﬁggﬂ

IstamFejza
loté i pérfaqésuesit (¢ kompanisé suaj)

(Emr

islamfeicaiacemail.com

(Adresa elektronike)

12.04.2019

(Data e parashtrimit té kérkesés)
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& [den('iﬁk.imi i avokatit

arashirues; ; kérkeses mund 1 parashirof kérkesén vetom ose Peries avokatit 18 £, Nase
rkese parashtrohet  permes avokatit, atéheré dylet. bashkangjitur - autorizimin ¢
verfagésimit me LROKURE,
| .

fﬁéno 1& dhénar si pi vijim:

I

h (o d&ﬁﬁﬁj

BV

3. T& dhiénat mbj altivitetin ¢ prokurimit

Ky tender EShIC 1 shpallur me dase, 25.02.2019, formul
‘1.14.03"2[}19 dhe mbylluwr 12.03.2079 pérmes deb foyes
(Publik (KRPP) e-prokuwrim;

Dorézimi dhe hapja e oferiave a8hté bere me 12, 03.2019,
F\j"qﬂfmi Per arulim éshté bore me 11.04.2019

arl pér korrigjimin e gabimeve me
s# Komisionis Rregullutiv ¢p Profay i

hapje né ore 14:30,

4[ Procesi i Hapjes s¢ tend eréve, nése aplikolior

Al keni marvé pjess ne Dracesin ¢ Hapjes so lenderéve? Nese po, specifikoni Shkwrtimishr
CCuring e procesit js Hapjes s¢ Tenderave.
Po ] Jo [§]
Hapja e ofertave ka ardhur na formé eleklornike ' T g
A 213
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- Bémet materiyle

i ;4

ershkruaf menyron go 5 Shkelja ¢ supozuar ka shkatyar ose kércénohet Ui shkaktofe: dime
ateriale, ne rast se perfshini pretendime per kompensim, !

i
i T e S S o ——

=

Ne radhé te parg nt}- st kompani démtoheni r%;,e aspektin ¢ reputacionit ghe
credibilitetit dhe giithashtu materialisht dsfimt(jhém# pér 4,000,00 €,

?.| Lista e dokumenteye ‘(ﬂtl.éish;mive) té bashkangjitura

Nese aplikohey, ."msfﬂ%@ngfim! kérkeses dokumentet ¢ renditura mé poshie: )
@ njé kopje 1o Publikimir 15 “Niaftimit per Ii’ontffqzéi” apo “Nioftimit: per Konkurs 1
| Projektimiy. i ‘ . _ B
' bj nje kopje té publikimis per “Nioflimin e Dhénies yo Kn_nrr’aré.s"feapz;) “Nioftimin per
Rezultatet e Konkupsis té Projektimit” apo “Njoftimit perdnulim®, )
) njé kopje (¢ lenros so eliminimit ¢ tenderuesit/kandideatisy letrés Xe lenderuesit 1
pasuksesshém/ letres PEr mos para-kualifikim,
) nje kopje 1o procesverbalit té hapjes publike t tenderéve, nose aplikohet.
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3 Njoftimi mbj [himinimin ¢ Tenderuesve, néye aplikoher

A Jeni mjoftuar me shiceim lidhue me eliminimin tnaj nga piesémarria e meijeshme nd
akitvitetin ¢ prokurimis 7

Po [x] do | ]

6. Dispozitat ¢ shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispoziten ose dispozitar ¢ LPP-s¢ g¢ supozohet (¢ jené shiehur nga Aworiteti
RKontrakines oE nga mamenti i publikinmit 1o Nioftimit par Kontraté’Konkurs te Projekiimiz
dhe nese aplikoher  gjere pe pérmbytlien ¢ kétij aktiviteti 1o prokurimit wie publikimin ¢
Njoftimit pér Dhénien ¢ Kontratés apo Njofiimit peér Rezultatet ¢ Konkursit i¢ Projekiingt apo

Njoftimit pér Anulin, ‘

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Lfikasiteti, Neni 7 i € Trajtim/ Jo-Diskriminimi. Nemi
32 Njoftimi | kritereve per dhénien e kontratés, dhe Neni 69 Afiisia Feknike dherose
1 Profesionale,

T
:
H
i

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argamentet

Pérshkruani rrethanat Jaktike qé pérboine Stpozimin pér ‘w’-;u'w.f:;'m ¢ dispozitave (¢ LPP-s¢
Ofromi deklararé 16 quarte dhe 1é detafuar pér fakter dhe argumeste! (@ cilat mheshiesin
secilén bazé ¢ kirkeses sudf pév rishgyrtin,

[Té vierésosh se kc-mi'wﬁgﬁ}lkﬁngiimr * Deklaraten nén hbliml. jo sig é's'|.1i§WIIE§:T§§£f1'$§W§
njoltimim pér kontraté dhe dosjen ¢ tenderit, Eshie njé vierésim jo i drejté, jo korrekt dhe |
diskriminues.

i Deklarata nén betim ¢ joné e marrur nga dosja e tenderit me nr, (@ prokurimit dhe tityl] @

| kontratés, ka (& ploteuara: Emirin ¢ Kompanisé, adresén, emrin ¢ perfagésuesit, pozitin,

nénshkrimin, datén dhe vulén e kompanids, me njé falé i ka @ giitha ato t¢ dhéng qe dubes

t& ket¢ njé Deklarat Nén Betim apo ashtu sic jané & plotésugra 90 o, ¢ deklaratave ne |

komunén e Klinés,

Nése merret si pretkes pér eliminim tond vetém pse nuk éshie né rreshtin ¢ Pt (& thges

r emri i kompanise éshié absurditet | Hojit & verd,

| Ky “Gabim” i joni mund (& jeté njé devijm i vogtl jo substancial, i ¢ili nuk mund (& ndikoj

[ (¢ oferta e joni 1 jelé e pa pérgjeshme, !

Nése 1 analizojmé edhe pyetiet ¢ OF gjaté fazés s¢ ofertimit vijen se AK ka bérg g g

nuk ¢ ka béré asnje AK tietée deri me sot duke kérkuar metodolegji to punds dhe duke ¢

vlerésuar me poena g (& ndikoj né elimin ¢ OF @ jpa d{éi.h’ima.n!

|
|
§

GEO MININGU i plotéson @ giitha kushtet q& @ shpérblehet me kontrarg,
| {

i
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